Собрание Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 ноября 2021 года № 22
О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 2 февраля 2017 года № 66 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протокола и результатов проведения публичных слушаний от 8 сентября 2021 года, Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 2 февраля 2017 года № 66 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
в приложение:
1.1.подпункт 2) части 11.4.1. Зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами Статьи 1.4 Жилая зона дополнить абзацем следующего содержания:

«- в существующей застройке при реконструкции и новом строительстве допускается расположение жилого дома по передней меже без отступа.»;
1.2.статью 11.8. СХ – «Зоны сельскохозяйственного назначения»

дополнить частью 11.8.4. следующего содержания:

«11.8.4. Резервные территории для размещения объектов сельскохозяйственного производства.

Индекс зоны Р-СХ

Зона резервных территорий предназначена для размещения объектов сельскохозяйственного производства. Градостроительный регламент для данной
зоны устанавливается аналогично зоне СХ-2».
2.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области, в информационно коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания

Пугачевского муниципального района

П.Н. Кальченко

Первый заместитель главы

администрации Пугачевского

муниципального района

А.А. Цуприков